
Управление образования Артемовского городского округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 

Артемовского городского округа ИНН 6602007205 КПП 667701001
623780 Свердловская область город Артемовский 

улица Чайковского, 2 тел. (34363) 2-47-40
электронный адрес scoola6@mail.ru сайт: http://6art.Hralschool.ru

ПРИКАЗ

от «27» января 2021 года №08/о
г.Артемовский

О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся, 
завершающих освоение программ основного общего образования в 2021 году в МБОУ 
«СОШ №6»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации, Рособрнадзора от 07.11.2018 № 
189/1513, Порядком проведения, порядком и сроками проверки итогового собеседования 
по русскому языку на территории Свердловской области, утвержденным приказом 
Министерством общего и профессионального образования Свердловской области от 
11.02.2019 года №59-Д, рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки по организации и проведению итогового собеседования (приложение 
к письму от 15.12.2020 №05-151), приказа Управления образования Артемовского 
городского округа от 26.01.2021 года №22/1 «О проведении итогового собеседования по 
русскому языку на территории Артемовского городского округа в 2021 году», в целях 
организации и проведения итогового собеседования по русскому языку как условия 
допуска обучающихся 9 классов, к государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку по русскому языку для 
обучающихся, завершающих освоение образовательных программ основного 
общего образования в сроки, определенные Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ и 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 года 
№189/1513 - 10.02.2021 года.

2. Аудиториями для проведения итогового собеседования по русскому языку 
определить кабинет №8 и №9.

3. Назначить ответственным организатором итогового собеседования по русскому языку 
в 9-х классах заместителя директора по учебной работе Пимурзину С.О.

4. Назначить организаторами:
- Иванову А.В., библиотекаря,
- Заднеульскую Е.В., педагога-организатора.

5. Назначить экспертами
- Аюпову Е.В., учителя русского языка и литературы первой квалификационной 
категории,
- Пимурзину С.О., учителя русского языка и литературы высшей квалификационной 
категории.

mailto:scoola6@mail.ru
http://6art.Hralschool.ru


6. Назначить экзаменаторами-собеседниками:
- Смирнову М.М., учителя музыки, ИЗО,
- Волкову К.А., учителя технологии.
7. Назначить техническим специалистом Хайрулину Н.А., учителя географии.
8. Техническому специалисту обеспечить информационно-технологическое 

сопровождение итогового собеседования по русскому языку.
9. Экспертам и организатору строго следовать методическим рекомендациям по 

проведению итогового собеседования по русскому языку в 9 классе.
Ю.Заместителю директора по учебной работе Пимурзиной С.О. :
10. 1.Обеспечить организацию и проведение итогового собеседования по русскому 
языку, в соответствии с рекомендациями Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки по организации и проведению итогового собеседования по 
русскому языку (приложение к письму от 15.12. 2020 года №05-151) и Порядком 
проведения, порядком и сроками проверки итогового собеседования по русскому 
языку на территории Свердловской области, утвержденный приказом 
Министерством общего и профессионального образования Свердловской области от 
11. 02.2019 года №59-Д;
10.2. внести изменения в расписание уроков 10.02.2021 года;
10.3. Своевременно провести анализ результатов репетиционного собеседования по 
русскому языку и определить меры по устранению выявленных пробелов в знаниях
выпускников;
И. Классным руководителям 9-ых классов Хайрулиной Н.А., Волкову С.В. 

обеспечить явку обучающихся, наличие у каждого обучающегося, участвующего итоговом 
собеседовании по русскому языку паспорта (при его наличии) или другого документа, 
удостоверяющего личность участника (при отсутствии паспорт)..

12.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за'со^^^

Директор МБОУ «СОШ №6»
ill

Киселева

С приказом ознакомлены:

№п/п Ф.И.О. Подпись /
1. Аюпова Ксения Алексеевна
2. Волкова Ксения Алексеевна
3. Волков Сергей Владимирович
4. Заднеульская Елена Вадимовна
5. Иванова Анастасия Владимировна $
8. Пимурзина Светлана Олеговна
6. Смирнова Марина Михайловна
7. Хайрулина Наталья Александровна


